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Analýza kriminality 

Hlavním zdrojem této přílohy jsou statistiky Policie ČR, poskytnuté Krajským ředitelstvím PČR v Hradci Králové. Dalším zdrojem je Český 

statistický úřad. 

 

 

Celorepublikové srovnání 

ZATÍŽENOST KRAJŮ TRESTNOU ČINNOSTÍ 

Tabulka 1 - Pořadí zatíženosti trestnou činností v krajích v roce 2011 v porovnání s rokem 2010  

 počet obyvatel celková  TČ – abs. počet         index na 10 tis. obyv.   

 

kraj 

 

počet obyv. 

k 31.12. 2011 

změna 

proti 

roku 2010 

 

rok 2010 

 

k 31.12. 

2011 

 

změna 

10-11 

 

rok 

2010 

 

rok 

2011 

 

změna 

10-11 

(index) 

 

změna 

10-11  

(%) 

pořadí 

dle indexu 

2011 

ČR 10 507 203 10 044 313 387 317177 3 790 298,0 301,9 3,9 101,2  

PHA 1 241 273 10 453 74 028 74122 94 591,4 597,1 5,7 100,1 1 

STČ 1 279 128 -21 934 38 217 37654 -563 304,0 294,4 -9,6 98,5 5 

JČ 639 099 -1 189 15 298 14820 -478 239,8 231,9 -7,9 96,9 9 

PL 571 644 379 13 843 13752 -91 242,0 240,6 -1,4 99,3 8 

KV 303 107 4 512 7 939 8110 171 258,1 267,6 9,5 102,2 6 
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ÚST 827 992 7 804 29 438 30287 849 352,2 365,8 13,6 102,9 2 

LB 438 558 925 13 764 13674 -90 313,2 311,8 -1,4 99,3 4 

KH 553 805 491 11 121 11004 -117 200,6 198,7 -1,9 98,9 11 

PA 516 378 398 8 877 9160 283 171,8 177,4 5,6 103,2 12 

VY 511 925 2 875 8 678 8613 -65 168,6 168,2 -0,3 99,3 13 

JM 1 166 179 -13 414 29 312 29933 621 254,3 256,7 2,4 102,1 7 

OL 638 591 3 070 13 721 14347 626 213,8 224,7 10,8 104,6 10 

MS 1 230 534 14 205 39 721 42474 2 753 319,1 345,2 26,1 106,9 3 

ZL 588 990 1 469 9 430 9227 -203 159,7 156,7 -3,0 97,8 14 

V Královéhradeckém kraji klesla oproti roku 2010 kriminalita o téměř 2 procenta. Ve srovnání kriminality všech krajů se řadí na 11. Místo. 

Menší index kriminality mají dále kraje Pardubický, Vysočina a Zlínský. 

 

VÝVOJ KRIMINALITY V ČESKÉ REPUBLICE 

Tabulka 2 - Vývoj kriminality ČR a kraje (VÚSC) v letech 2007 – 2011 – celková kriminalita   

    evidovaná celková TČ- abs. Počet meziroční odchylky v %  

 

kraj 

 

 

2007 

 

2008 

 

2009 

 

2010 

 

2011
*
 

 

07-08 

 

08-09 

 

09-10 

 

10-11 

 

07 – 

11
** 

ČR 357 461 343 799 332 829 313 387 317177 -13 662 -10 970 -19 442 3 790 -40 284 

PHA 87 319 83 125 84 133 74 028 74122 -4 194 1 008 -10 105 94 -13 197 
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STČ 43 956 42 601 41 171 38 217 37654 -1 355 -1 430 -2 954 -563 -6 302 

JČ 15 834 15 928 14 283 15 298 14820 94 -1 645 1 015 -478 -1 014 

PL 15 421 15 153 14 296 13 843 13752 -268 -857 -453 -91 -1 669 

KV 10 583 9 030 8 834 7 939 8110 -1 553 -196 -895 171 -2 473 

ÚST 34 663 33 124 29 670 29 438 30287 -1 539 -3 454 -232 849 -4 376 

LB 16 050 15 463 14 692 13 764 13674 -587 -771 -928 -90 -2 376 

KH 13 648 12 511 11 435 11 121 11004 -1 137 -1 076 -314 -117 -2 644 

PA 10 483 10 062 9 226 8 877 9160 -421 -836 -349 283 -1 323 

VY 9 612 8 872 8 984 8 678 8613 -740 112 -306 -65 -999 

JM 33 437 31 700 30 095 29 312 29933 -1 737 -1 605 -783 621 -3 504 

OL 15 734 14 883 14 235 13 721 14347 -851 -648 -514 626 -1 387 

MS 39 729 40 952 41 731 39 721 42474 1 223 779 -2 010 2 753 2 745 

ZL 10 992 10 395 10 044 9 430 9227 -597 -351 -614 -203 -1 765 
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Graf 1 - Vývoj kriminality ČR a kraje (VÚSC) v letech 2007 – 2011 – celková kriminalita   
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STRUKTURA PACHATELŮ V ČESKÉ REPUBLICE 

Tabulka 3 - Stíháno, vyšetřováno osob v roce 2011 – ČR 

trestná činnost celkem osob  nezletilí  

(do 14 

let) 

 

tj. % mladistv

í  

(15 – 17) 

 

tj % recidivis

té 

tj.% 

násilná 13444 348 2,59 722 5,37 5679 42,24 

mravnostní 1224 78 6,37 175 14,3

0 

371 30,31 

krádeže 

vloupáním 

10061 355 3,53 927 9,21 6018 59,82 

krádeže prosté 19677 328 1,67 1083 5,50 12877 65,44 

ostatní 20473 248 1,21 651 3,18 11892 58,09 

zbývající 31626 38 0,12 160 0,51 12619 39,90 

hospodářská 13349 28 0,21 122 0,91 4065 30,45 

celková TČ 114975 1568 1,36 4038 3,51 55717 48,46 
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Trestná činnost v Královéhradeckém kraji 

 

VÝVOJ TRESTNÉ ČINNOSTI  

Tabulka 4 - Počet  TČ v kraji ve srovnání let 2009 - 2011 

2009 

Královéhradecký kraj 

2010  

Královéhradecký kraj 

2011 

Královéhradecký kraj 

11 435 11 121 (-314) 11 004 (-117) 

V Královéhradeckém kraji v roce 2011 došlo celkově ke snížení počtu trestných činů oproti roku 2010 o 117.   

 

Tabulka 5 - Přehled o zjištěné trestné činnosti za rok 2011 ve srovnání s rokem 2010 

Rozloha v km
2
:     4 759 Nápad TČ: 11 004 (-117) 

Počet obyvatel
*
: 554 337 Nápad TČ/10 000 

obyvatel: 

199 (-1) 

Hustota obyvatel
*
/km

2
:        117  Objasněnost TČ:  5 122 (-377) 

  Objasněnost TČ/10 

000 obyvatel: 

 92 (-7) 

* Střední stav obyvatelstva podle ČSÚ HK k 30. 9. 2011. Všechny ostatní údaje, vztahující se k obyvatelstvu, jsou rovněž přepočítávány ke střednímu stavu obyvatelstva a zaokrouhlené na celé číslo. 
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ÚZEMNÍ ROZLOŽENÍ KRIMINALITY V KRAJI 

Tabulka 6 - Územní rozložení kriminality, teritoriální rozdíly   (kriminalita na územních  odborech) 

Nejvyšší počet trestných činů: 
Hradec Králové 
Trutnov 

3 321 (+84) 
2 589 (-236) 

Nejvyšší počet trestných činů/10000 obyvatel: 
Trutnov 
Náchod 

   216 
   204 

Nejnižší počet trestných činů: 
Rychnov nad  Kněžnou 
Jičín 

1 180 (-58) 
1 634 (+93) 

Nejnižší počet trestných činů/10000 obyvatel: 
Rychnov nad Kněžnou 
Hradec Králové 
Náchod 

   149 
   203 
   203 

Nejvyšší % nárůst trestných činů: 
Jičín 
Hradec Králové 

6,04 % (+93) 
2,59 % (+84) 

Nejvyšší % pokles trestných činů: 
Trutnov 
Rychnov nad Kněžnou 

-8,35 % (-236) 
-4,68 % (-58) 

 

Územní odbory Královéhradeckého kraje vykazují v roce 2011 pokles celkové kriminality, pouze Územní odbor Jičín a Hradec Králové 

zvýšení (ÚO Jičín o 93 TČ a ÚO HK o 84 TČ).  

Objasněnost v porovnání s předchozím obdobím vykazuje celkový pokles o 2,90 %, z celkových 49,45 % v roce 2010 na celkových 46,55 % 

v roce 2011, k poklesu došlo i na všech Územních odborech Královéhradeckého kraje.   

Co se týká roku 2011 dva územní odbory překonaly  50% hranici objasněnosti (ÚO RK 53,47 % a ÚO TU 51,26 %).  

Škody způsobené kriminalitou dosáhly v roce 2011 částky 1.080.787 tis. Kč, což je o 377.228 tis. více než v roce předcházejícím. 

Z pohledu zajištěných hodnot došlo rovněž k výraznému nárůstu. Jestliže v roce 2010 bylo vykázáno 1.146.000 Kč, v roce 2011 činí tato 

hodnota 4.224.000, což je o 3.078.000 Kč více. Průměrná škoda připadající na zjištěný trestný čin představuje 97.184 Kč. 
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Kriminogenní faktory v kraji a v rámci vybraných územních odborů  

 
Kriminogenní faktory jsou v rámci Královéhradeckého kraje stejné a obecně známé:  

 Pracovní migrace, nárůst nezaměstnanosti, kriminalita páchaná drogově závislými a mládeží (na Trutnovsku se nachází 5 výchovných ústavů pro mládež), 
internetová kriminalita, nedostatečná resocializace osob propuštěných z výkonu trestu. 

 Rekreační oblasti Krkonoš a Orlických hor (krádeže v rekreačních objektech, v lyžařských střediscích, krádeže věcí z vozidel i krádeže vozidel).  

 Velké výrobní závody, např. Škoda Auto a.s., pracoviště Kvasiny. V roce 2011 pokračování nárůstu zaměstnanců nejen z celé ČR, ale i cizinců zejména z 
Polska a Slovenska. Dochází ke zvýšenému výskytu drobné kriminality a k narušování veřejného pořádku ze strany těchto osob.  

 Pobytové středisko pro žadatele o udělení azylu v Kostelci nad Orlicí (pohyb cizinců po městě, drobné krádeže v obchodech, rušení veřejného 
pořádku). V roce 2011 počet evidovaných uchazečů činil 387. 

 Státní hranice s Polskou republikou prochází převážně nepřehlednou oblastí (snadno dostupná pro pachatele z řad polských i českých občanů). Nelze 
vyloučit ani možnost nelegální migrace uprchlíků ze států mimo EU směrem z území Polska dále na západ. 

 
 

PACHATELÉ TRESTNÉ ČINNOSTI  

Celkem 

V roce 2011 bylo objasněno celkem 5 122 případů (z 11 004, což je 46,55 %). Poklesl celkový počet stíhaných osob na 4 889 (-103), z toho 

pro obecnou kriminalitu 2 772 (-71), což představuje 56,69 %, pro hospodářskou kriminalitu 702 (-22) osob, tj. 14,35 % a 1415 (-9) osob bylo 

stíháno pro zbývající kriminalitu (tj. 28,94 %).  

Ženy 

Ženy jako pachatelky byly zjištěny v 628 případech, což představuje 12,84 %, což je o -0,6 % méně než v roce předcházejícím. V absolutních 

číslech však došlo k poklesu o -43 žen. 

Cizinci 

V roce 2011 spáchali cizinci celkem 235 skutků (+4,11 %), 71 skutků z objasněných trestných činů eviduje ÚO HK, ale nejvíce z pohledu % 

(6,46 %) bylo spácháno na ÚO RK. Cizinců jako pachatelů bylo stíháno 224 (-32), což představuje 4,58 % ze všech známých pachatelů. Nejvíce 

ÚO HK 72 % (+5,32 %). 
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Recidivisté 

Bylo stíháno celkem 2 574 (+12) recidivistů, což je 52,64 % ze všech pachatelů. Recidivisté spáchali 3 465 (-158) skutků z celkového počtu 5 

122 objasněných případů, přičemž v oblasti obecné kriminality bylo stíháno 1 641 (-20) recidivistů, kteří spáchali 2 387 (-155) skutků. V oblasti 

hospodářské kriminality bylo stíháno 262 (-32) recidivistů, kteří se dopustili 329 (-45) skutků. U zbývající kriminality bylo stíháno 671 (+64) 

recidivistů, kteří spáchali 749 (+42) skutků. 

 

Mládež 

Z celkového počtu 4 889 pachatelů stíhaných v roce 2011 poklesl počet nezletilých (od 1 - 14 let) na 88 (-6), tak mladiství pachatelé (15 - 17 

let) vykazují pokles z 228 na 193 (-35). Nezletilí spáchali celkem 80 (-14) skutků, mladiství se dopustili 260 (-107) skutků. Analýza jasně 

ukazuje, že poklesl počet pachatelů z řad mladistvých a mládeže, ubylo i skutků, kterých se dopustili.  

Kriminalita nezletilých směřuje podobně jako v předešlém období do oblasti obecné kriminality (77 skutků), kde se dopouštěli násilné trestné 

činnosti (11 prokázaných skutků), z toho loupeží (6), úmyslné ublížení na zdraví (2), omezení a zbavení osobní svobody (2), nebezpečné 

vyhrožování (1). Mravnostní kriminalita se objevila pouze v pěti případech a všechny se týkaly pohlavního zneužívání, u majetkové kriminality 

(48) převládají krádeže vloupáním (23), krádeže prosté (13) a poškozování cizí věci (12) a v ostatních  činech (13) je to výtržnictví (8), 

sprejerství (3), nedovolená výroba a držení psych. látek a jedů (2).  

Zbývající kriminalita eviduje 6 skutků a v oblasti hospodářské kriminality je to 5 prokázaných skutků (tři případy se týkaly skutku ochrany 

měny a ve dvou případech je to neoprávněné držení platební karty). 

Tabulka 7 - Stíháno, vyšetřováno osob v kraji v roce 2011  

(porovnání s celou ČR, tabulka 3) 

  

celkem 

osob  

nezletilí  tj. % rozdíl mladiství  tj % rozdíl recidivisté tj.% rozdíl 

(do 14 let) % (15 – 17) % % 

  k ČR   k ČR k ČR 

násilná 536 11 3 1  15 2 -3  271 5 -37  

mravnostní 73 5 6 0  13 7 -7  20 5 -25  

krádeže vloupáním 434 23 6 3  54 6 -3  271 5 -55  

krádeže prosté 698 13 4 2  56 5 -1  451 4 -62  
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ostatní 781 13 5 4  20 3 -0  506 4 -54  

zbývající 1415 6 16 16  11 7 6  671 5 -35  

hospodářská 702 5 18 18  11 9 8  262 6 -24  

celková 4889 88 100   193 100   2574     

 

 

 

OBĚTI TRESTNÉ ČINNOSTI 

V této oblasti je i nadále situace velmi obdobná ve srovnání s rokem 2010. Jako velmi závažný problém vnímáme trestnou činnost na 

seniorech (odcizení naspořených peněz, vylákání za přeplatky energií, nabídka zboží k prodeji apod.).  

V kategorii 60 let a více bylo celkem napadeno 155 osob. Z toho bylo 89 žen (57,4 %).  Senioři jsou nejčastěji oběťmi kapesních krádeží. 

 

PÁTRÁNÍ PO OSOBÁCH A VĚCECH 

Za období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011 bylo vyhlášeno pátrání po 1 155 osobách (-187), z toho se dosud pátrá po 163 osobách. V oblasti 

cíleného pátrání se od začátku roku fyzicky vypátralo 48 osob (do výkonu trestu odnětí svobody 20 a příkaz k zatčení 13). 

V rámci pátrání po odcizených motorových vozidlech evidujeme nárůst nápadu ve srovnání s loňským rokem. Vyhlásili jsme 1 135 (+138) 

pátrání, z toho je 816 vozidel stále ještě  v aktivním pátrání.  

 

PŘESTUPKY 

V roce 2011 bylo v policejní evidenci zaznamenáno 55 830 přestupků, v roce 2010 – 33 703. 
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Tabulka 8 - Služba pořádkové policie KŘP KhK 

 2010 2011 ROZDÍL 

Zjištěno celkem dle zákona č. 200/1990 Sb. 34 997 37 211 +2 214 

Celkový počet osob, které se dopustily přestupku 34 545 37 000 + 2 455 

Z toho občané ĆR 25 640 26 886 +1 246 

– z toho cizinců EU   1 699 2 008 + 309 

– z toho cizinců mimo EU      545 545 0 

– z toho ostatní (NP, nespecifikováno ...)   6 661 7 561 + 900 

z toho na úseku:                               

-bezpečnosti a plynulosti sil. provozu   
19 642 18 382 - 1 260 

- veřejného pořádku    4 609 5 360 + 1 249 

- proti majetku    9 985 10 365 + 380 

- alkoholismu a toxikomanie       207 255 + 48 

- ostatní       534 602 + 78 

Řešeno v blokovém řízení 20 769 21 137 + 368 

Částkou v Kč 10.964.900 9.948.800 - 1.016.100 

 

V oblasti alkoholismu bylo provedeno celkem 124 akcí zaměřených na požívání alkoholu mladistvými a nezletilými ve vytipovaných 

podnicích a restauracích. Těchto akcí se zúčastňovali vedle policistů obecních policií i pracovníci České obchodní inspekce, kurátoři mládeže a 

pracovníci živnostenských odborů pověřených městských úřadů a magistrátů měst. Celkem bylo v této oblasti při akcích zadokumentováno 90 

případů požívání alkoholu mladistvými.  
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SKLADBA KRIMINALITY V KRAJI 

Graf 2 - Skladba kriminality v kraji v roce 2011 

 

Tabulka 9 - Skladba kriminality v kraji – porovnání s ČR za rok 2011  

(základ, tj. 100% = celková kriminalita)  
 ČR – počet ČR - % kraj – počet kraj - % odchylka (%) 

kraj – ČR 

Celková TČ 317 177  100  11 004  100    

Z toho:      

majetková 203 675  64  6 301  57  -7  

násilná + 

mravnostní 

21 495  7  850  8  1  

ostatní 27 787  9  1 031  9  0  
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zbývající 35 984  11  1 553  14  3  

hospodářská 28 216  9  1 269  12  3  

Majetková kriminalita 

 

V roce 2011 bylo registrováno celkem 6 301 případů (-68). Nepatrně se snížila objasněnost majetkové trestné činnosti z 29,67 % na 25,85 

 % (-3,82 %). Snížení objasněnosti bylo zaznamenáno na všech územních odborech, nejvýraznější propad je na ÚO Trutnov (-6,05) a Náchod 

(-5,23 %). 

Skladba trestných činů odpovídá předešlému roku. Opět dominují krádeže vloupáním do ostatních objektů 1 340 (+71), krádeže v jiných 

objektech 627 (-35), krádeže věcí z automobilů 588 (-60). Na dalších místech jsou krádeže ostatní, krádeže jízdních kol, poškozování cizí věci. 

Nejzávažnější a co do počtu nejrozsáhlejší sérií na úseku majetkové trestné činnosti je pokračující série krádeží vloupáním do rodinných 

domů. Pachatel v noční době po odvrtání otvoru v plastovém či dřevěném rámu okna nebo francouzských dveří odnáší finanční hotovost, šperky 

a drobnou elektroniku.  V roce 2011 bylo v rámci teritoria Královéhradeckého kraje zaznamenáno celkem 37 případů. V celkovém součtu od 1. 

4. 2009, kdy datujeme vznik série, se pachatelé tímto způsobem dopustili 345 vloupání v rámci teritoria ČR a způsobili škodu přesahující 10 mil. 

Kč. Přes veškerá operativní opatření a analytickou činnost se k dnešnímu dni nepodařilo zjistit informace vedoucí ke konkrétnímu pachateli. 

Pátrání po pachateli této závažné trestné činnosti nadále pokračuje. 

Mezi úspěchy řadíme objasnění krádeží vloupáním do objektů autosalonů, servisů a firem v rámci celého území ČR. V měsíci březnu byla 

zadržena dvojice pachatelů z Hradce Králové, kterým bylo prokázáno celkem 82 skutků s celkovou škodou 2,5 mil. Kč. 

Na úseku krádeže vloupáním do bytů byl v roce 2011 zaznamenán výrazný pokles. Této trestné činnosti se ve stále větší míře dopouštějí 

skupiny zahraničních pachatelů, kteří do našeho kraje najíždějí a bezprostředně se vracejí zpět. Odhalení je v současných policejních 

podmínkách téměř nemožné a ojedinělé úspěchy jsou výsledkem náhodně příznivých okolností. 

Dalším významným projevem je trestná činnost páchaná na seniorech, kdy za použití nejrůznějších legend (např. nabídky různých 

přeplatků a prodejů) od nich lákají pachatelé finanční hotovost.  

Krádeže motorových vozidel jsou během několika posledních let na stejné úrovni. Hlavním zájmem pachatelů jsou vozidla Škoda a další 

vozidla koncernu VW. Ve většině případů jsou odcizována auta na náhradní díly.  
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Tabulka 10 - Skladba majetkové kriminality v kraji – porovnání s ČR za rok 2011 

(základ, tj. 100% = majetková kriminalita) 

 
 ČR – počet ČR - % kraj – počet kraj - % odchylka (%) 

kraj – ČR 

majetková 203675 100 6301 100   

Z toho:      

Krádeže 

vloupáním 

59672 29 2231 35 6  

Krádeže prosté 124274 61 3362 53 -8  

 

Hospodářská kriminalita (včetně informační kriminality) 

 

Za rok 2011 bylo zjištěno 1 269 případů hospodářské kriminality (+35). Objasněnost 630 (+6), což je 49,65 % (-0,92 %). Největší objasněnost 

vykazuje ÚO Náchod 60,57 % (-0,01 %) a ÚO Rychnov nad Kněžnou 57,02  % (+1,68 %).  

Skladba hospodářských trestných činů se nezměnila, dominují skutky neoprávněné držení platebního prostředku 407 (+67), na druhém 

místě podvod 190 (-9), úvěrový podvod 133 (-20) a zpronevěra 131 (-27).   

Finanční šetření - zajišťování majetku a finančních prostředků v rámci trestního řízení v roce 2011 bylo na velice dobré úrovni. Kriminalistům 

se díky kvalitní práci podařilo zajistit majetek a finanční prostředky pocházející z trestné činnosti ve výši 65.654.890 Kč (+44.351.853). 
 

Násilná kriminalita 

 

Násilná trestná činnost vykazuje v roce 2011 vzestup na 732 (+30). Objasněnost je nepatrně nižší, a to 69,40 % (-0,12 %).  Spácháno 5 (-2) 

vražd (ve všech případech se jednalo o pokusy), všechny byly objasněny, 106 (+2) loupeží, objasněno  48, u 84 případů ukončeno prověřování a 
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22 skutků je stále v prověřování. U případů těžkého ublížení na zdraví skončil jeden s následkem smrti a u prostého ublížení na zdraví dva s 

následkem smrti. 

Královéhradecký kraj se řadí mezi oblasti s narůstajícím počtem výrobců a uživatelů drog. Tyto osoby se stále častěji podílí na páchání 

trestné činnosti. Drogy pervitin a marihuana jsou zneužívané vzhledem k jejich snadné dostupnosti a nízké ceně. Výchozí surovina 

pseudoefedrin je extrahován z léků, které jsou dováženy ve velkém množství z Polska. Fenoménem na drogovém trhu v ČR bylo v roce 2011 

otevření kamenných obchodů se syntetickými drogami (smart shopy). V našem kraji byly otevřeny v Hradci Králové, Náchodě a Trutnově. 

V této věci je vedeno trestní řízení proti 75 osobám. 

 

Mravnostní kriminalita 

 

Trestná činnost v oblasti mravnostní kriminality v roce 2011 vzrostla. Bylo zjištěno 118 (+23) případů, z nichž bylo objasněno 87 (+7), což 

představuje objasněnost ve výši 73,73 % (-10,48 %). Stejně jako v předešlém období dominuje pohlavní zneužívání 50 (+6) a znásilnění 40 

(+11). 
 

 

 Tabulka 11 - Skladba násilné kriminality v kraji – porovnání s ČR za rok 2011 

   (základ, tj. 100% = násilná kriminalita1)  

 ČR – počet ČR - % kraj – počet kraj - % odchylka 

(%) 

kraj – ČR 

                                                 

1
/ TABULKA ZAHRNUJE POUZE STATISTICKY NEJVÝZNAMNĚJŠÍ NÁSILNÉ TRESTNÉ ČINY EVIDOVANÉ V ČR V ŘÁDECH NAD 1 TISÍC. MEZI V TABULCE NEZAŘAZENÉ 

VÝZNAMNĚJŠÍ TČ TÉTO SKUPINY S ČETNOSTÍ V ČR V ŘÁDU STOVEK PATŘÍ NAPŘ. NÁSILÍ NA VEŘEJNÝCH ČINITELÍCH A POLICISTECH, OMEZOVANÍ A ZBAVENÍ OSOBNÍ SVOBODY, 

TÝRÁNÍ SVĚŘENÉ OSOBY, NEOPRÁVNĚNÉ ZASAHOVÁNÍ DO PRÁV A DALŠÍ. 
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Násilná  19409 100 732 100   

Z toho:      

Loupeže 3761 19 106 14 -5  

Úmyslné ublížení na zdraví 5264 27 187 26 -1  

Nebezpečné vyhrožování 2387 12 101 14 2  

Vydírání 1522 8 54 7 -1  

Porušení domovní svobody 2927 15 149 20 5  

 

 

Domácí násilí 

 
V roce 2011 došlo k vykázání 45 násilných osob, stejný počet byl i v roce 2010. Celkem bylo ohroženo 70 (-19) osob, z toho 54 (-11) žen a 22 (-6) dětí. 
 
 

 
 

 


